
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 436 

Петродворцового района Санкт-Петербурга имени Е.Б. Ефета 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 года                                        № 164 

                                                                   

О комиссии по проведению   

проверки фонда  библиотеки   

на наличие экстремистских  

материалов                

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ «О  

противодействии экстремистской деятельности (с изменениями) и Федеральным законом 

от 29 декабря 2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию» - приказываю: 

1.Создать комиссию в составе: 

Председателя комиссии:   Поцулевичус С.В. – заместителя директора по ВР; 

Членов комиссии: Ченцова Н.Н. -  заместитель директора по УВР; 

                                Сафонова Ю.А.  – библиотекарь. 

2.Организовать проверку фонда библиотеки на наличие экстремистских 

материалов  согласно Федеральному списку экстремистских материалов. 

3. Проверки проводить ежеквартально, по итогам проверки составлять акты, 

которые должны подшиваться и хранится в общем деле у председателя комиссии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                              М.А.Есипенко                     

 

 

 

 

 

ГБОУ СОШ № 436

Подписано электронной подписью
01.09.2023 16:55
директор
Есипенко Марина Александровна
7823005230-7-1698242494-20231025-297-3-1701-34

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://s436spb.ru

